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HOMBRO02

ARPÓN SUB

ARPÓN SUB PEEK

Diseño único de doble rosca que asegura un mayor agarre, proporcionando 
una fácil inserción del ancla en cualquier tipo de hueso.

Anclaje óseo, para las fijaciones en la reparación del Manguito Rotador y 
otras patologías. Su diseño de doble rosca maximiza la fuerza de fijación 
aumentando la interacción con el hueso cortical y el hueso esponjoso.

1999-000 ARPÓN SUBTITANIO SIN AGUJA 5.0

ARPÓN SUBTITANIO CON AGUJA 5.0

ARPÓN SUBTITANIO SIN AGUJA 3.5

3357-000

1998-000

5.0MM

5.0MM

3.5MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1962-000 ARPÓN SUB PEEK 5.5 SIN AGUJA

ARPÓN SUB PEEK 5.5 CON AGUJA1960-000

5.5 MM

5.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

HOMBRO
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ARPÓN SUB PUNCH

Simplifica la inserción del anclaje mediante el uso de una guía para perforar 
con precisión en la cavidad glenoidea.

1940-000 ARPÓN SUBPUNCH 3.0 3.0MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

ARPÓN SUB KNOTLESS

El anclaje ofrece una sujeción segura para distintas reparaciones de la 
mano, la muñeca y otras áreas. Permite una reparación rápida y directa. 
Además, bloquea y tensa con precisión las suturas en su lugar.

3351-000 ARPÓN SUB KNOTLESS 2.5

ARPÓN SUB KNOTLESS 2.8

ARPÓN SUB KNOTLESS 3.5

ARPÓN SUB KNOTLESS 4.5

1901-000

1902-000

1903-000

2.5 MM

2.8 MM

3.5 MM

4.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

HOMBRO 03



3304-000 ARPÓN SUB SOFT 2.9 2.9 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

3321-000 ARPÓN SUB TAPE 2.9 2.9 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

M E D I C A L

ARPÓN SUB SOFT

ARPÓN SUB TAPE

El anclaje se compone en su totalidad de material de sutura. Además, se 
presenta en diámetros menores a los anclajes metálicos, lo que permite un 
mayor contacto tejido-hueso.

Sub Tape es un anclaje que unifica los más innovadores avances que 
revolucionaron la reparación de tejidos, ya que integra el concepto solo 
sutura (SubSoft) con suturas en forma de cinta (Suture Tape).

HOMBRO04



M E D I C A L

ARPÓN SUB TWIST

SubTwist es un anclaje totalmente roscado y sin nudos. Los anclajes 
SubTwist están microperforados para minimizar el material y permitir el 
crecimiento óseo. Están fabricados en PEEK no absorbible. Se presentan en 
varios tamaños con diferentes puntas.

1946-000 ARPÓN SUB TWIST 4.5

ARPÓN SUB TWIST 5.51947-000

4.5 MM

5.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1986-000 ARPÓN SUB TWIST TAPE 4.5

ANCLA KNOTLESS PEEK CON TAPE1987-000

4.5 MM

5.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

ARPÓN SUB TWIST TAPE

HOMBRO 05
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HOMBRO06

1952-000 ARPON SUB TWIST BI 5.5

ARPON SUB TWIST BI 6.51953-000

5.5 MM

6.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

ARPÓN SUB TWIST SP

1948-000 ARPÓN SUB TWIST SP 4.5

ARPÓN SUB TWIST SP 5.51949-000

4.5 MM

5.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

El diseño autoperforante elimina la necesidad de perforar previamente. A su 
vez permite visualizar la reparación antes de insertar el anclaje.

ARPÓN SUB-TWIST BI
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FLOOP-AC

HOMBRO 07

3322-000 ARPÓN SUB TWIST SP TAPE 4.5

ARPÓN SUB TWIST SP TAPE 5.53323-000

4.5 MM

5.5 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1592-000 FLOOP AC

BUTTON SUPERIOR ACROMIOCLAVICULAR1552-000

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1558-000 PASA FLOOP

El FLOOP es un dispositivo que consiste de dos botones, uno redondeado y 
uno alargado, unidos por una banda autoajustable de sutura reforzada 
multifilamento. Su alta resistencia, su simple colocación y la no alteración 
biomecánica articular, hacen del Floop una excelente opción al momento de 
tratar las patologías agudas y crónicas de ligamentos.

ARPÓN SUB-TWIST SP TAPE
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HOMBRO08

2043-000 FLOOP PARA REINSERCIÓN DEL BÍCEPS

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

FLOOP

El Sistema Floop para reinserción del bíceps es un kit diseñado para facilitar 
la reparación del tendón del bíceps distal. El kit contiene todo lo necesario 
para reparar el bíceps de manera rápida y sencilla con resultados óptimos.

BUTTON LOOP AC

1595-000 BUTTON SUPERIOR ACROMIOCLAVICULAR

BUTTON SUPERIOR ACROMIOCLAVICULAR1596-000

9.5 MM

8.0 MM

BUTTON SUPERIOR ACROMIOCLAVICULAR1597-000 11.0 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES
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0947-026 TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)0947-028

3.8X26

3.8X28

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA COMPLETA)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

TORNILLO SLY LATARJET (ROSCA PARCIAL)

ARANDELA SLY LATARJET

0947-030

0947-032

0947-034

0947-036

0947-038

0946-026

0946-028

0946-030

0946-032

0946-034

0946-036

0946-038

0099-000

3.8X30

3.8X32

3.8X34

3.8X36

3.8X38

3.8X26

3.8X28

3.8X30

3.8X32

3.8X34

3.8X36

3.8X38

4.0X8.0

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

LATARJET

HOMBRO 09
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SUTURE PASS

Es un instrumento de un solo uso envasado estéril para el pasaje de suturas 
sobre tejidos blandos en técnicas artroscópicas. Se presenta en varios 
ángulos para reparaciones artroscópicas de Bankart, SLAP y manguito 
rotador.

3330-025 SUTURE PASS IZQUIERDO 25°

SUTURE PASS IZQUIERDO 45°3330-045

25°

45°

SUTURE PASS DERECHO 25°

SUTURE PASS DERECHO 45°

3331-025

3331-045

25°

45°

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

HOMBRO10
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ARPÓN ANCLAJE ÓSEO

SIMPLE SUTURA BT FIBER

3317-000 ARPÓN SUB SOFT 1.4

ARPÓN SUB SOFT 1.63312-000

1.4 MM

1.6 MM

KIT GUIA + INICIADOR SUB SOFT 1.43320-000 N/A

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1930-000 ARPÓN ANCLAJE ÓSEO 

ARPÓN ANCLAJE ÓSEO CON AGUJA3350-000

2.2 MM

2.2 MM

INICIADOR ANCLAJE ÓSEO 3020-000 N/A

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

MANO / MUÑECA

MANO / MUÑECA 11

ARPÓN SUB SOFT

El anclaje se compone en su totalidad de material de sutura. Además, se 
presenta en diámetros menores a los anclajes metálicos, lo que permite un 
mayor contacto tejido-hueso.
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1573-020 TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK1573-025

7 X 20 MM

7 X 25 MM

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

TORNILLO INTERFERENCIAL PEEK

1573-030

1574-020

1574-025

1574-030

1575-020

1575-025

1575-030

1578-020

1578-025

1578-030

1553-028

1554-028

7 X 30 MM

8 X 20 MM

8 X 25 MM

8 X 30 MM

9 X 20 MM

9 X 25 MM

9 X 30 MM

10 X 20 MM

10 X 25 MM

10 X 30 MM

11 X 28 MM

12 X 28 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

TORNILLO INTERFERENCIAL

RODILLA

RODILLA12
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RODILLA 13

1601-000 BUTTON LOOP REGULABLE UP

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1603-000 BUTTON LOOP REGULABLE HTH UP

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1605-000 BUTTON LOOP REGULABLE UP IN BELT

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

FLOOP UP IN BELT + SUB TWIST

FLOOP UP

Es un dispositivo que consiste de dos botones, uno redondeado y uno 
alargado, unidos por una banda autoajustable de sutura reforzada 
multifilamento. Su alta resistencia, su simple colocación y la no alteración 
biomecánica articular, hacen del Floop una excelente opción al momento de 
tratar las patologías agudas y crónicas de ligamentos.



1502

1503

172

1504

ALL-INSIDE FEMORAL ADJUSTABLE BUTTON LOOP

TIBIAL BUTTON 11 MM

TIBIAL BUTTON 14 MM

ALL-INSIDE ADJUSTABLE TIBIAL LOOP

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

FLOOP ALL-INSIDE

1502

1503

RODILLA14

El sistema incluye los implantes e instrumental necesarios 
para reconstruir el ligamento cruzado anterior y el ligamento 
cruzado posterior (LCA/LCP).  Este sistema usa técnicas 
mínimamente invasivas con incisiones y orificios más 
pequeños que causan menos dolor posoperatorio, y además, 
conservan mayor stock óseo que las técnicas convencionales. 

M E D I C A L
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RODILLA 15

3041-000

3042-000

3043-000

FLOOP AC2 ACROMIOCLAVICULAR CLOSED LOOP

FLOOP AC2 ACROMIOCLAVICULAR OPEN LOOP & LOWER BONE BUTTON

FLOOP AC2 ACROMIOCLAVICULAR LOWER BONE BUTTON

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

FLOOP AC2

3041-000

3043-000

3042-000

Sistema para reducción y estabilización coracoclavicular en 
cirugías de reparación y/o reconstrucción acromioclavicular.

M E D I C A L



RODILLA16

M E D I C A L

0347-000 BROCA GUÍA 2.5 MM X 300 MM OJAL ABIERTO

NITINOL PARA INTERFERENCIAL 1.1MM6732-000

2.5 MM

1.1 MM

SUTURA BLANCA Y AZUL METRIC 5 X 0.96 MTS

CLAVO GUIA 300MM PUNTA DIAMANTADAv CON OJAL

0111-000

6828-000

5 MM

300 MM

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

7374-000

7375-000

DISPOSITIVO DE SUTURA MENISCAL

CORTA SUTURA MENISCAL

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

ALL EASY SISTEMA

DE REPARACIÓN DE

MENISCOS

El sistema de reparación de meniscos permite aplicar una técnica versátil y, 
al mismo tiempo, ahorrar tiempo. Con este sistema, se pueden realizar 
reparos verticales y horizontales con mínimo trauma meniscal, ya que los 
puntos de inserción son más pequeños.
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TOBILLO 17

FLOOP PARA SINDESMOSIS DE TOBILLO

BLOOP

1571-000 FLOOP PARA SINDESMOSIS DE TOBILLO , USO CON PLACA

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

1548-000 FLOOP PARA SINDESMOSIS DE TOBILLO, USO INDEPENDIENTE

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

3230-000 PLACA BLOOP SINDESMOSIS

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

TOBILLO

Las lesiones de sindesmosis tibioperoneas distales, únicas y puras, se 
pueden estabilizar con una técnica mínimamente invasiva mediante el uso 
de dos sistemas FLOOP, en conjunto con la Placa Bloop. 

Esta placa mejora la reducción y la fijación, aumentando el área de 
superficie de contacto de la misma. Además, presenta dos orificios internos 
lo suficientemente distanciados entre sí, como para proporcionar la 
estabilidad necesaria en la reparación y reducción de la sindesmosis.



3100-000 AGUJA CON LOOP CON NITINOL 1.5X150MM

SUTURA AQUILES HS FIBER USP 2 MÉTRICA 5 (AZUL Y BLANCA)0155-000

SUTURA AQUILES HS FIBER USP 2 MÉTRICA 5 (BLANCA)

SUTURA AQUILES HS FIBER USP 2 MÉTRICA 5 (NEGRA Y BLANCA)

SUTURA AQUILES TAPE (AZUL Y BLANCA)

SUTURA AQUILES TAPE (NEGRA Y BLANCA)

FIBER LOOP USP 2 MÉTRICA 5 AZUL Y BLANCA

SUTURA BLANCA Y AZUL MÉTRICA 5 MM X 1.22 MTS

0154-000

0156-000

0159-000

0160-000

0162-000

0084-000

CÓDIGO ESPECIFICACIONES

AQUILES CRAB

TOBILLO18

M E D I C A L

Técnica percutánea mínimamente invasiva para reparar 
distintos tipos de rotura del tendón de Aquiles.






